Parolenspiegel Grunliberale Kanton St.Gallen

Eidgendssische Vorlagen

Datum
25.11.2018

25.11.2018

25.11.2018

23.09.2018

23.09.2018

23.09.2018

10.06.2018

10.06.2018

04.03.2018

04.03.2018

24.09.2017

24.09.2017

21.06.2017

12.02.2017

12.02.2017

12.02.2017

27.11.2016

25.09.2016

25.09.2016

25.09.2016

Abstimmung
Selbstbestimmungsinitiative

Gesetzliche Grundlage fiir die Uberwachung von
Versicherten

Hornkuh-Initiative

Bundesbeschluss Velo

Volksinitiative ,FUr Ernahrungssouveranitat*
Fair-Food-Initiative

Geldspielgesetz

Vollgeld-Initiative

No Billag-Initiative

Finanzordnung 2021

Altersvorsorge 2020 und Erhéhung der
Mehrwertsteuer

Erndhrungssicherheit (direkter Gegenentwurf zur
Volksinitiative «Fur Ern&hrungssicherheit»)

Energiegesetz (Energiestrategie 2050)

Nationalstrassen- und
Agglomerationsverkehrsfonds (NAF)

Erleichterten Einblrgerung der dritten Generation
Unternehmenssteuerreform I

Volksinitiative ,Fir den geordneten Ausstieg aus
der Atomenergie (Atomausstiegsinitiative)“

Bundesgesetz Uber den Nachrichtendienst
Volksinitiative ,AHVplus: fir eine starke AHV*

Volksinitiative ,Fir eine nachhaltige und
ressourceneffiziente Wirtschaft (Grline
Wirtschaft)*

Parole glp
Nein

Nein

Stimmfreigabe
Ja
Nein
Ja
Nein
Nein
Nein

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Stimmfreigabe
Ja
Stimmfreigabe

Nein

Ja

Resultat
Nein

Ja

Nein

Ja

Nein

Nein

Ja

Nein

Nein

Ja

Nein

Ja

Ja

Ja

Ja

Nein

Nein

Ja

Nein

Nein



05.06.2016

05.06.2016

05.06.2016

05.06.2016

05.06.2016

28.02.2016

28.02.2016

28.02.2016

28.02.2016

14.06.2015

14.06.2015

14.06.2015

14.06.2015

08.03.2015

08.03.2015

30.11.2014

30.11.2014

Anderung des Bundesgesetzes (iber die
medizinisch unterstiitzte Fortpflanzung (FMedG)

Anderung des Asylgesetzes (AsyIG)

Volksinitiative ,FUr eine faire
Verkehrsfinanzierung*

Volksinitiative ,Fir ein bedingungsloses
Grundeinkommen*

Volksinitiative ,Pro Service public®

Bundesgesetz iber den Strassentransitverkehr.
Sanierung des Gotthard-Strassentunnels (zweite
Gotthardrohre)

Volksinitiative ,Keine Spekulation mit
Nahrungsmitteln!*

Volksinitiative ,Zur Durchsetzung der
Ausschaffung krimineller Auslander
(Durchsetzungsinitiative)*

Volksinitiative ,Fur Ehe und Familie — gegen die
Heiratsstrafe®

Bundesbeschluss vom 12. Dezember 2014 (ber
die Anderung der Verfassungsbestimmung zur
Fortpflanzungsmedizin und Gentechnologie im
Humanbereich

Volksinitiative ,Stipendieninitiative*

Volksinitiative ,Millionen-Erbschaften besteuern
flr unsere AHV (Erbschaftssteuerreform)®

Anderung vom 26. September 2014 des
Bundesgesetzes uber Radio und Fernsehen
(RTVG)

Volksinitiative "Familien starken! Steuerfreie
Kinder- und Ausbildungszulagen"

Volksinitiative "Energie- statt Mehrwertsteuer"

Volksinitiative ,Schluss mit den Steuerprivilegien
fir Millionare (Abschaffung der
Pauschalbesteuerung)*

Volksinitiative ,Stopp der Uberbevblkerung - zur
Sicherung der natiirlichen Lebensgrundlagen»

Ja

Ja

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Ja

Nein

Nein

Nein

Nein

Ja

Ja

Nein

Ja

Ja

Nein

Nein

Nein

Ja

Nein

Nein

Nein

Ja

Nein

Nein

Ja

Nein

Nein

Nein

Nein



30.11.2014

28.09.2014

28.09.2014

18.05.2014

18.05.2014

18.05.2014

18.05.2014

09.02.2014

09.02.2014

09.02.2014

24.11.2013

24.11.2013

24.11.2013

22.09.2013

22.09.2013

22.09.2013

09.06.2013

Volksinitiative ,Rettet unser Schweizer Gold
(Gold-Initiative)*

Volksinitiative ,Schluss mit der MwSt-
Diskriminierung des Gastgewerbes!

Volksinitiative ,Fir eine offentliche Krankenkasse*

Bundesbeschluss Uber die medizinische
Grundversorgung

Beschaffung des Kampfflugzeuges Gripen

Volksinitiative ,Fiir den Schutz fairer Lohne
(Mindestlohn-Initiative)*

Volksinitiative ,P&dophile sollen nicht mehr mit
Kindern arbeiten drfen*

Bundesbeschluss vom 20. Juni 2013 Uber die
Finanzierung und den Ausbau der
Eisenbahninfrastruktur (FABI)

Volksinitiative ,Abtreibungsfinanzierung ist
Privatsache - Entlastung der Krankenversicherung
durch Streichung der Kosten des
Schwangerschaftsabbruchs aus der
obligatorischen Grundversicherung*

Volksinitiative ,Gegen Masseneinwanderung*

Nationalstrassenabgabegesetz

Volksinitiative "Familieninitiative: Steuerabziige
auch fir Eltern, die ihre Kinder selber betreuen”

Volksinitiative "FUr gerechte Lohne"

Volksinitiative "Ja zur Aufhebung der Wehrpflicht"
Revision des Epidemiengesetzes

Liberalisierung der Offnungszeiten von
Tankstellenshops

Volksinitiative "Volkswahl des Bundesrates"

Nein

Nein

Nein

Ja

Nein

Nein

Nein

Ja

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Ja

Ja

Nein

Nein

Nein

Nein

Ja

Nein

Nein

Ja

Ja

Nein

Ja

Nein

Nein

Nein

Nein

Ja

Ja

Nein



09.06.2013

03.03.2013

03.03.2013

03.03.2013

25.11.2012

23.09.2012

23.09.2012

23.09.2012

17.06.2012

17.06.2012

17.06.2012

11.03.2012

11.03.2012

11.03.2012

11.03.2012

Asylgesetz (AsylG) Anderung vom 28. September
2012

Volksinitiative "Gegen die Abzockerei"

Raumplanungsgesetz Teilrevision

Bundesbeschluss tber die Familienpolitik

Tierseuchengesetz (TSG) Anderung vom 16. Mérz

2012

Bundesbeschluss tiber die Jugendmusikférderung
(Gegenentwurf zur Volksinitiative "jugend + musik"

Initiative "Sicheres Wohnen im Alter"

Initiative "Schutz vor Passivrauchen"

Anderung des Bundesgesetzes (iber die
Krankenversicherung (KVG) (Managed Care)

Initiative "FUr die Starkung der Volksrechte in der
Aussenpolitik (Staatsvertrage vors Volk)"

Initiative "Eigene vier Wande dank Bausparen"

Volksinitiative vom 17. Juni 2011 ,Schluss mit
uferlosem Bau von Zweitwohnungen!

Volksinitiative vom 29. September ,Fiir ein
steuerlich beglnstigtes Bausparen zum Erwerb
von selbst genutztem Wohneigentum und zur
Finanzierung von baulichen Energiespar- und
Umweltschutzmassnahmen (Bauspar-Initiative)*

Volksinitiative vom 17. Juni 2011 ,6 Wochen
Ferien fir alle”

Bundesbeschluss vom 29. September 2011 tber
die Regelung der Geldspiele zugunsten
gemeinnitziger Zwecke (Gegenentwurf zur
Volksinitiative ,Fir Geldspiele im Dienste des
Gemeinwohls*)

Ja

Nein
Ja

Ja

Ja

Ja

Stimmfreigabe
Nein

Ja

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Ja

Ja

Ja

Ja

Nein

Ja

Ja

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Ja

Nein

Nein

Ja



11.03.2012

13.02.2011

28.11.2010

28.11.2010

28.11.2010

26.09.2010

07.03.2010

07.03.2010

07.03.2010

Bundesgesetz (iber die Buchpreisbindung (BuPG)
vom 18. Mérz 2011

Volksinitiative vom 1. Oktober 2010 ,Fir den
Schutz vor Waffengewalt’

Volksinitiative vom 06.05.2008 ,Fr faire Steuern.
Stopp dem Missbrauch beim Steuerwettbewerb
(Steuergerechtigkeits-Initiative)*

Bundesbeschluss vom 10.06.2010 dber die Aus-
und Wegweisung krimineller Auslanderinnen und
Auslander im Rahmen der Bundesverfassung
(Gegenentwurf zur Volksinitiative ,FUr die
Ausschaffung krimineller Auslander
[Ausschaffungsinitiative])

Volksinitiative vom 15.02.2008 ,Fir die
Ausschaffung krimineller Ausléander
(Ausschaffungsinitiative)”

Anderung vom 19.03.2010 des Bundesgesetzes
uber die obligatorische Arbeitslosenversicherung
und die Insolvenzentschadigung
(Arbeitslosenversicherungsgesetz, AVIG)

Bundesbeschluss vom 25.09.2009 zu einem
Verfassungsartikel tber die Forschung am
Menschen

Volksinitiative vom 26.07.2007 ,Gegen
Tierqualerei und flir einen besseren Rechtsschutz
der Tiere (Tierschutzanwalt-Initiative)“

Anderung vom 19.12.2008 des Bundesgesetzes
uber die berufliche Alters-, Hinterlassenen- und
Invalidenvorsorge (BVG)
(Mindestumwandlungssatz)

Nein

Ja

Nein

Ja

Nein

Ja

Ja

Stimmfreigabe

Ja

Nein

Nein

Nein

Nein

Ja

Ja

Ja

Nein

Nein



Kantonale Vorlagen

Datum

10. 02.2019

25.11.2018

23.09.2018

10.06.2018

10.06.2018

04.03.2018

25.09.2016

05.06.2016

15.11.2015

15.11.2015

15.11.2015

15.11.2016

14.05.2015

30.11.2014

30.11.2014

Abstimmung

Kantonsratsbeschluss (iber einen Sonderkredit fiir
die IT-Bildungsoffensive

Erweiterung und Erneuerung des Regional-
gefangnisses und der Staatsanwaltschaft
Altstétten

Nachtrag zum Ubertretungsstrafgesetz
(Burkaverbot)

Einmaleinlage in die St.Galler Pensionskasse
Joint Medical Master in St.Gallen
Erneuerung und Umbau des Theaters St.Gallen

Einheitsinitiative "Ja zum Ausstieg aus dem
HarmoS-Konkordat"

Kantonsratsbeschluss (iber einen Sonderkredit zur
Finanzierung von Machbarkeitsstudie und
Bewerbungsdossier Expo2027

Nachtrag zum Steuergesetz

Nachtrag zum Gesetz Uber die Raumplanung und
das offentliche Baurecht

Kantonsratsbeschluss iiber den Kantonsbeitrag
und die Gewahrung eines Darlehens an die
Sanierung und Erweiterung der Geriatrischen
Klinik St.Gallen

Gesetzesinitiative «Bezahlbare
Krankenkassenpramien fir alle!
(Pramienverbilligungsinitiative)»

Gesetzesinitiative "Zukunft dank gerechter
Vermogenssteuern
(Steuergerechtigkeitsinitiative)"

Kantonsratsbeschluss tiber den Neubau der
Hauser 07A/07B des Kantonsspitals St.Gallen

Kantonsratsbeschluss iiber die Ermneuerung und
Erweiterung des Spitals Altstatten

Parole glp
Ja

Ja

Nein

Ja
Ja

Ja

Nein

Ja

Ja

Nein

Ja

Nein

Nein

Ja

Nein

Resultat

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Nein

Nein

Ja

Nein

Ja

Nein

Nein

Ja

Ja



30.11.2014

30.11.2014

30.11.2014

30.11.2014

28.09.2014

28.09.2014

18.05.2014

18.05.2014

09.06.2013

25.12.2012

23.09.2012

17.06.2012

27.11.2011

27.11.2011

13.02.2011

13.02.2011

26.09.2010

Kantonsratsbeschluss iiber die Ermneuerung und
Erweiterung des Spitals Grabs

Kantonsratsbeschluss iiber die Ermneuerung und
Erweiterung des Spitals Linth (2. Etappe)

Kantonsratsbeschluss iiber die Ermeuerung und
Erweiterung des Spitals Wattwil

Kantonsratsbeschluss iber die Gewahrung eines
Darlehens an die Stiftung Ostschweizer
Kinderspital fiir einen Neubau auf dem Areal des
Kantonsspitals St.Gallen

Kantonsratsbeschluss (iber Teilabbruch und
Erweiterung der Kantonsschule Sargans

Kantonsratsbeschluss tber den Teilabbruch und
Ersatzneubau der Landwirtschaftsschule am
Landwirtschaftlichen Zentrum St.Gallen in Salez

Einheitsinitiative «Energiewende — St.Gallen kann
esh

Gegenvorschlag des Kantonsrates in Form des V.
Nachtrags zum Energiegesetz

Gesetz (iber die St.Galler Pensionskasse

Beitritt zur Vereinbarung iber das Forschungs-
und Innovationszentrum Rheintal

Kantonsratsbeschluss (iber den Neubau des
Forschungszentrums der Hochschule fir Technik
Rapperswil

Nachtrag zum Ergénzungsleistungsgesetz

Gesetzesinitiative Abschaffung der
Pauschalsteuer

Gegenvorschlag Abschaffung der Pauschalsteuer
(VIIl. Nachtrags zum Steuergesetz)

Verfassungsinitiative «Freie Schulwahl auf der
Oberstufe»

Gesetzesinitiative Abschaffung der
Pauschalsteuer

Nachtrag zum Gesetz (iber Ruhetag und
Ladendffnung

Nein

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Nein

Ja

Ja

Ja

Ja

Stimmfreigabe

Nein

Ja

Nein

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Nein

Ja

Ja

Ja

Ja

Nein

Nein

Ja

Ja

Ja

Nein



26.09.2010

07.03.2010

Kantonsratsbeschluss (iber die S-Bahn St.Gallen
2013

Erweiterung Haus 24 Kantonsspital St.Gallen

Ja

Ja

Ja



